(一社)電気加工学会 2019年度 第3回理事会議事録

日時: 2019年11月21日(木)12:20~13:20

場所: 金沢大学サテライトプラザ 会議室1

出席:伊丹弘明, 江頭 快, 岡田 晃, 国枝正典, 栗原治弥, 後藤昭弘,

小林浩敦, 佐野正明, 酒井克彦, 谷 貴幸, 永井暢彦, 早川伸哉, 古谷克司, 牧野良則, 光安 隆, 山田邦治, 山岸里枝, 吉田政弘, 伊藤義郎(監事),

小尾伸昭 (監事)

欠席:南 久,内山光夫,細江廣太郎,山村和也,田村武夫(監事)

議事

[1] 2019年度第2回理事会議事録の承認 事務局より報告され、承認された.

[2] 役員改選に伴う推薦等のスケジュールについて 事務局より,次年度役員改選に伴う推薦方法ならびにスケジュールについて説明がなされた.

[3] 電気加工学会ものづくり賞について

2019年度第2回理事会での検討に引き続き、論文賞選考委員長佐野理事より、電気加工学会ものづくり賞に関して、資料に基づいて説明がなされた。受賞の推薦母体に専門員会も含めることが検討された。次回の理事会にて最終案をまとめる方向で進めることとなった。

「4〕 気加工学会全国大会講演論文集発送の時期について

これまでは全国大会において発刊される講演論文集を3月に発送していたが、メール便の料金体系の変更により3月に、電気加工学会誌、全国大会講演論文集,IJEMをまとめて発送すると送料が割高となるとなることが事務局から説明された.この対応として、電気加工学会誌11月号の発送を全国大会の開催後として、電気加工学会誌11月号と全国大会講演論文集をまとめて発送することとなった.

「5] I I E M の 校閲幹事について

2020年度から, I J E M の校閲幹事が東京大学三村秀和氏から金沢大学小谷野智広氏に変更となることが報告された.